
 

Markéta Pánková | Vedoucí oddělení grantové podpory | +420 734 518 412420 | marketa.pankova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace |  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.cxi.tul.cz 

Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství 
na období 2024-2032 

ZEMĚ II  

Program je zaměřen na podporu aplikovaného výzkumu (zahrnuje průmyslový výzkum, 
experimentální vývoj, nebo jejich kombinaci; dále také „VaV“ z hlediska jeho praktického uplatnění a 
na přípravu jeho následného komerčního využití či využití pro potřeby společnosti.  

Tato vize je naplňována pomocí tří klíčových oblastí:  

• Bioekonomika  

• Smart zemědělství  

• Globální změny v biosféře 

Podprogramy 

Podprogram 1 „Podpora inovativního zemědělství a lesnictví prostřednictvím pokročilých  
postupů a technologií.“  
 
Podprogram 1 je zaměřen na výzkumné potřeby uživatelů v oblasti podnikání a služeb v 
agrárním sektoru.  
 
V Podprogramu 1 musí být hlavní řešitel VO a minimálně jeden podnik v roli dalšího účastníka 
projektu. 

 



 

Markéta Pánková | Vedoucí oddělení grantové podpory | +420 734 518 412420 | marketa.pankova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace |  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.cxi.tul.cz 

 
 
Podprogram 2 „Podpora státní politiky v agrárním sektoru“  
 

Podprogram 2 je zaměřen na výzkumné potřeby veřejného sektoru. Při výběru projektů bude brán 

zřetel na jeho kvalitu a naplnění potřeb stanovených veřejnou správou. Vybrané projekty budou mít 

charakter aplikovaného výzkumu a jejich cílem bude získání nových poznatků uplatnitelných v praxi. 

 

V Podprogramu 2 musí být hlavní řešitel VO a v roli dalšího účastníka projektu mohou být jiné 
výzkumné organizace a/nebo podnik 
 

 
 

Kdo může dotace získat: 

 Výzkumné organizace – v obou podprogramech může být v roli příjemce pouze 
výzkumná organizace.  

 Podniky - mohou ve spolupráci s dalšími účastníky. 
 Organizační složky státu 

 



 

Markéta Pánková | Vedoucí oddělení grantové podpory | +420 734 518 412420 | marketa.pankova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace |  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.cxi.tul.cz 

Na co lze žádat dotaci: 

 osobní náklady/výdaje včetně stipendií v rozsahu nezbytném pro řešení projektu;  
 náklady na subdodávky - jsou uznatelnými náklady, pokud se vztahují na služby 

výzkumné povahy. Náklady na subdodávky jsou omezeny 20 % z celkových 
uznatelných nákladů projektu za celou dobu řešení 

 ostatní přímé náklady - představují náklady na ochranu práv duševního vlastnictví, 
další provozní náklady, náklady na provoz, opravy a údržbu dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku, cestovní náklady, odpisy atd. 

 režijní náklady – flat rate – pevná sazba tzv. metodou “flat rate” do výše 25 %  

V programu „ZEMĚ“ mohou být podpořeny projekty, které odůvodněně předpokládají 
dosažení alespoň publikační výsledek druhu Jimp – původní/přehledový článek v 
recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science s příznakem 
„Article“, „Review“, nebo „Letter“.  

U každého projektu bude dále vyžadovány dva z následujících druhů výsledků: 

 P - patent  
 Z – poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno 
 F – užitný vzor, průmyslový vzor  

 G – prototyp, funkční vzorek  

 H – výsledky promítnuté do právních předpisů a norem, výsledky promítnuté do 
směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných v rámci kompetence příslušného 
poskytovatele, výsledky promítnuté do schválených strategických a koncepčních 
dokumentů VaVaI orgánů státní nebo veřejné správy  

 N – certifikovaná metodika, léčebný postup, specializovaná mapa s odborným 
obsahem  

 R - software  

 S – specializovaná veřejná databáze, 

Za účelem objektivního vyhodnocení dosažených výsledků musí být v rámci projektu 
předložen alespoň jeden samostatný výsledek s výhradní dedikací na projekt. 

 

Důležité termíny: 

Návrh projektu včetně povinných příloh se podává prostřednictvím informačního systému 
ISTA do 26. 7. 2023 do 16:30 hod. 

Zveřejnění výsledků nejpozději do 17. 1. 2024 

Zahájení projektu nejdříve od 1. 3. 2024 (nejpozději 31. 5. 2024).  



 

Markéta Pánková | Vedoucí oddělení grantové podpory | +420 734 518 412420 | marketa.pankova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace |  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.cxi.tul.cz 

Délka realizace: 24 – 58 měsíců (podprogram 1); 34 měsíců (podprogram 2) 

Ukončení projektu nejpozději do 31. 12. 2028 (podprogram 1); 31. 12. 2026 (podprogram 2) 

Více informací a vzory ke stažení naleznete ZDE 

Projekt musí být podán prostřednictvím informačního systému ISTA: https://ista.tacr.cz/ 

 

 

Zpracovala: Ing. Markéta Pánková 
marketa.pankova@tul.cz 

 
   

https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-pro-zemedelsky-vyzkum/program-aplikovaneho-vyzkumu/verejna-soutez-vyhlasena-v-roce-2023/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-vyzkumu/
https://ista.tacr.cz/
mailto:marketa.pankova@tul.cz

